

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

MK-Ejendomme ApS

**Frøkær Skovvej 6B
7100 Vejle**

CVR-nr. 38 50 50 25

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 26/06 2023

Mikael Hougaard Kristoffersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

MK-Ejendomme ApS
Frøkær Skovvej 6B
7100 Vejle

CVR-nr.: 38 50 50 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Vejle

Direktion

Mikael Hougaard Kristoffersen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, byggeri og entreprisvirksomhed samt at eje, sælge og udleje ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 4.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 5.926.645, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.324.576.

Årets resultat anses som værende utilfredsstillende, men skal ses med baggrund i negativ værdiregulering af selskabets ejendomme på 6.839 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.707.731	1.700.101
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(10.000)	(651.778)
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		1.697.731	1.048.323
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(6.838.747)	782.174
Resultat før finansielle poster		(5.141.016)	1.830.497
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		42.944	30.804
Finansielle indtægter	1	78.182	74.836
Finansielle omkostninger	2	(2.573.806)	(711.218)
Resultat før skat		(7.593.696)	1.224.919
Skat af årets resultat	3	1.667.051	(307.453)
Årets resultat		(5.926.645)	917.466
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		42.943	0
Overført resultat		(5.969.588)	917.466
		(5.926.645)	917.466

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	29.330.175	34.885.548
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>27.500</u>	<u>37.500</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>29.357.675</u>	<u>34.923.048</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>506.096</u>	<u>463.152</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>506.096</u>	<u>463.152</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>29.863.771</u>	<u>35.386.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	15.230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		875.368	693.249
Andre tilgodehavender	6	0	1.832.626
Udskudt skatteaktiv	7	958.118	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>79.975</u>
Tilgodehavender		<u>1.833.486</u>	<u>2.621.080</u>
Likvide beholdninger		<u>91.686</u>	<u>47.557</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.925.172</u>	<u>2.668.637</u>
Aktiver i alt		<u>31.788.943</u>	<u>38.054.837</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		485.696	442.753
Overført resultat		788.880	6.758.468
Egenkapital		<u>1.324.576</u>	<u>7.251.221</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>0</u>	<u>956.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>956.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>18.362.603</u>	<u>18.798.070</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>18.362.603</u>	<u>18.798.070</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	457.457	370.023
Banker		1.665	1.312.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser		133.829	380.279
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.573.324	6.683.040
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.246.465	1.209.678
Skyldigt sambeskatningsbidrag		247.067	660.125
Deposita		441.957	434.102
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.101.764</u>	<u>11.049.546</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>30.464.367</u>	<u>29.847.616</u>
Passiver i alt		<u>31.788.943</u>	<u>38.054.837</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	442.753	6.758.468	7.251.221
Årets resultat	0	42.943	(5.969.588)	(5.926.645)
Egenkapital 31. december 2022	50.000	485.696	788.880	1.324.576

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	31.461	24.272
Andre finansielle indtægter	46.721	50.564
	78.182	74.836
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	331.514	217.301
Andre finansielle omkostninger	2.242.292	493.917
	2.573.806	711.218
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(1.914.118)	(145.000)
Sambeskatningsbidrag	247.067	452.453
	(1.667.051)	307.453

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	30.560.413	50.000
Tilgang i årets løb	<u>1.273.375</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>31.833.788</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	4.335.134	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	<u>(6.838.747)</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>(2.503.613)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	12.500
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>10.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>22.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>29.330.175</u>	<u>27.500</u>

Noter til årsrapporten

Selskabets investeringsejendomme består af 4 boligejendomme beliggende i Horsens (1), Vejle (2) og Give (1).

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jævnfør beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Horsens 5,5% (31.12.2021; 4,25%)
- Boligejendomme beliggende i Vejle 5,52% (31.12.2021; 4,7%-4,81%)
- Boligejendomme beliggende i Give 6,51% (31.12.2021; 5,48%)

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme reguleret til dagsværdi udgør 5,76% pr. 31.12.2022 (31.12.2021; 4,81%).

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,4 mio.kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,25 % - point vil forøge den samlede dagsværdi med 1,2 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for færdigudviklede ejendommene reguleret til dagsværdi udgør 877 kr. mod 917 kr. sidste år. Den samlede størrelse på ejendommene udgør 2.501 m². Lejerne har i kontrakterne en uopsigelig på tre måneder.

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	20.400	20.400
Kostpris 31. december 2022	20.400	20.400
Værdireguleringer 1. januar 2022	442.752	411.948
Årets resultat	42.944	30.804
Værdireguleringer 31. december 2022	485.696	442.752
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	506.096	463.152

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
PM Vejle ApS	Vejle	51 %

6 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavende består af et lån til ekstern part i forbindelse med køb af en af selskabets ejendomme.

MK-Ejendomme ApS har som sikkerhed for lånet underpant i et ejerpantebrev på 1.700 t.kr. i ejendommen.

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	956.000	1.101.000
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(1.914.118)</u>	<u>(145.000)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>(958.118)</u>	<u>956.000</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	(958.118)	956.000
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>958.118</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>956.000</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>958.118</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>958.118</u>	<u>0</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2022	31. december 2022	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>19.168.093</u>	<u>18.820.060</u>	<u>457.457</u>	<u>18.800.284</u>
	<u>19.168.093</u>	<u>18.820.060</u>	<u>457.457</u>	<u>18.800.284</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MK83 Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattedeselskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i ejendomme. Bankgæld er sikret ved ejerpantebrev i selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2022 udgør 29.358 t.kr.